
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 224 Torino, 08/04/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO

Giovanna PENTENERO

Rosanna PURCHIA

Carlotta SALERNO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Chiara FOGLIETTA - Paolo MAZZOLENI - Gabriella NARDELLI - Jacopo ROSATELLI - 
Francesco TRESSO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DELL'IPOTESI
DI  ACCORDO  N.  2./2022  CON  LE  OO.SS.  –  AREA DIRIGENZA -  DEL 7
APRILE 2022 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale del 24 marzo u.s è stato approvato il nuovo
Regolamento di organizzazione e ordinamento della Dirigenza del Comune di Torino.
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale del 31 marzo u.s è stato approvato il nuovo
assetto organizzativo dell'Ente con il relativo organigramma.
In proposito è stata data comunicazione alle OOSS della Dirigenza in data 23 e 31 marzo u.s.
Alla luce degli obiettivi strategici che hanno guidato la citata riorganizzazione è stata effettuata una
revisione delle pesature delle indennità di posizione sulla base delle linee guida concordate con il
Nucleo di valutazione, mantenendo la metodologia già approvata con l’accordo n. 2 del 13 luglio
2020.
Nell’ottica di standardizzazione e semplificazione si è provveduto a concordare con le OOSS alcune
modifiche  al  citato  accordo,  in  particolare  relativamente  agli  scaglioni  ed  alle  corrispondenti

Pag 1 di 3



indennità.
Alla luce di quanto sopra esposto, la Delegazione Trattante di Parte Pubblica e le Organizzazioni
Sindacali per L’Area Dirigenza, DIREL, FP-CGIL, CISL FP e UIL FPL, in data 7 aprile 2022 hanno
siglato l’Ipotesi  di Accordo n. 2/2022 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento (All.1)
L’Ipotesi di Accordo è stata inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, corredata dalla Relazione
Illustrativa e Tecnica, ai sensi dell’art.  8 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali per il triennio
2016-2018. (All.2).
Il  Collegio  ha  provveduto  ad  effettuare  il  controllo  sulla  coerenza  e  la  congruità  contabile,
rilasciando la relativa certificazione con verbale n. 20 del 07/04/2022 (All. 3). 
Tenuto  conto  di  quanto  sopra  esposto,  la  Giunta  autorizza  il  Direttore  Generale,  in  qualità  di
Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione definitiva dell’Ipotesi di
Accordo di cui trattasi, allegata alla presente deliberazione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  il  Direttore  Generale  in  qualità  di

Presidente  della  Delegazione  Trattante  di  Parte  Pubblica,  alla  sottoscrizione  definitiva
dell’Ipotesi di Accordo n. 2 del 7 aprile 2022, allegata alla presente deliberazione di cui forma
parte integrante (all.1);

2. di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti ha provveduto ad effettuare il controllo sulla
coerenza e la congruità, unitamente alla corrispondente Relazione illustrativa tecnico-finanziaria
(all. 2), rilasciando la relativa certificazione con verbale n. 20 del 7/04/2022 (all.3);

3. di dichiarare,  attesa l’urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 4°  comma del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267, al fine di poter completare l’iter di conferimento degli
incarichi dirigenziali entro il 30 aprile p.v.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-224-2022-All_1-All_1.pdf.p7m 

 2. DEL-224-2022-All_2-All_2.pdf 

 3. DEL-224-2022-All_3-All_3.pdf.p7m 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-04-08T17:29:05+0200
	STEFANO LO RUSSO


		2022-04-11T11:55:49+0200
	ROSA IOVINELLA




